
Co je adware

Poslední aktualizace 11 října, 2024

Adware představuje druh softwaru, který většinou bez vašeho souhlasu vkládá nežádoucí
reklamy na váš počítač. 

Ty se mohou objevovat ve formě bannerů, pop-up oken nebo integrovaných reklam přímo
do webového obsahu.

Zatímco většina adware je spíše otravná a invazivní než přímo škodlivá, některé varianty
mohou shromažďovat osobní údaje bez svolení uživatele, což je vnímáno jako porušení
soukromí (GDPR). 

Agresivnější varianty adware například nastavují automatické přesměrování na
nežádoucí webové stránky, případně ve vašem webovém prohlížeči změní výchozí
vyhledávač či domovskou stránku.

Jak se adware dostane do vašeho počítače?

Adware se do počítače zpravidla dostane spolu s bezplatným nebo pirátsky staženým
softwarem, a to buď přímo v rámci instalačního procesu, nebo prostřednictvím
nelegitimních reklamních kanálů.

Při instalaci takových programů je proto dobré pozorně přečíst podmínky licenční
smlouvy a manuálně vybrat instalované pluginy a komponenty.

Jak se před adware chránit?

Nejjednodušší ochranou proti adware je stahovat software pouze z důvěryhodných
zdrojů.

Již naintalovaný adware zpravidla dokáží detekovat běžné adware či malware scany.

Adware instalovaný např. jako rozšíření prohlížeče Chrome lze jednoduše manuálně
odinstalovat.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-malware-scan
http://www.tcpdf.org

